平成26年１月30日

 各   位

上場会社名 ＴＯＷＡ株式会社

代 表 者      代表取締役社長 岡田 博和

コード番号 6315

問合せ先責任者  取締役管理本部長 田村 吉住

 TEL (075) 692 –  0251

新たな事業（工具販売）の開始に関するお知らせ

 当社は、平成26年１月30日開催の取締役会において、以下のとおり、新たな事業を開始することに

ついて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１. 事業開始の趣旨

当社は、超微細金属加工技術を武器に、半導体製造用等精密金型において圧倒的な世界市場シェ

アを有しております。当社は、金型に用いる高硬度材の加工において、市販の工具類では当社が要

求する精度水準や耐久性等を満たさないことから、加工に用いる切削工具等を内製し、精密加工を

行っております。

   今回、当社が内製している切削工具類が高い市場性を持っており、精度水準や耐久性、コスト（製

造原価）においても十分な競争力を備えていることから、工具販売関係者から外販の強い要望があ

り、それに応えるべく、新たな事業として本件工具販売を開始するものであります。

２. 新たな事業の概要

 (1)新たな事業の内容

   ①事業内容 ：工具販売

   ②販売形態 ：当面は代理販売とし、当社製品に対する業界、ユーザー様等の反応を確認の上、

特段の支障がなければ直販を検討いたします。

   ③製品群  ：（CBN）エンドミル各種、その他金属加工用等工具類

(2)当該事業を担当する部門

   既存組織（モールド事業部）が主管いたします。

(3)当該事業の開始のために特別に支出する金額及び内容

本事業の開始に際しては、当社既保有の設備（加工機等）にて生産を行い、当面は人員増強等の

必要もないことから、販促活動等による僅少な経費支出は見込まれるものの、特段の初期投資・費

用等の発生はありません。

３. 日程

   取締役会決議日 ： 平成26年１月30日

   事業開始日   ： 平成26年２月 （予定）

４. 今後の見通し

  本事業の開始に伴う当社グループの当期の業績に与える影響は軽微であります。また、中長期的な

事業規模として、当面、年間売上高10億円程度を目標に販路拡大を図ってまいります。

以上